

Banco Macro S.A. anuncia los resultados del primer trimestre de 2018

Buenos Aires, Argentina, 15 de mayo de 2018 – Banco Macro S.A. (NYSE: BMA; BCBA: BMA) ("Banco Macro" o "BMA") anuncia en la fecha los resultados del primer trimestre (1T18) del ejercicio 2018, finalizado el 31 de marzo de 2018.

Síntesis

- El resultado neto del 1T18 fue de \$3.564,5M, un 17% superior a la ganancia de \$3.049M del 4T17 y 77% por encima de la ganancia obtenida en el 1T17. El resultado neto al 1T18 representó un retorno acumulado anualizado del 29,4% sobre el patrimonio neto promedio y del 6,2% sobre el activo promedio.
- El total de financiamiento al sector privado creció un 10% ó \$13.380M respecto al trimestre anterior (totalizando \$142.227,8M) y 52% ó \$48.532M en relación al 1T17. En el 1T18 se destacaron las líneas comerciales, y dentro de éstas sobresalen Adelantos y Otros, con 36% y 11% de suba respectivamente. Dentro de las líneas de consumo, se observaron aumentos trimestrales en préstamos hipotecarios, en préstamos personales y en las financiaciones con tarjetas de crédito, con 27%, 9% y 6% respectivamente.
- El ratio de eficiencia acumulado al 1T18 fue de 38,8%, mejorando respecto del trimestre previo cuando alcanzó el 43,3% y al 45,4% al 1T17. Asimismo, el ratio de Ingresos netos por servicios respecto de Gastos de Administración alcanzó el 54,1% en el trimestre, superior al 50,5% del 4T17.
- Los depósitos totales mostraron un crecimiento del 4% respecto al 4T17, totalizando \$149.480,2M y representaron el 82% del total de los pasivos del Banco. Los depósitos del sector privado mostraron un aumento del 3% respecto del trimestre anterior.
- En 1T18, Banco Macro registró un exceso de capital de \$37.549M ó 233%, demostrando una sostenida solvencia, con un ratio de capital regulatorio (Basilea III) de 27,3%. Asimismo, el Banco continuó mostrando un adecuado nivel de liquidez, con un ratio de cobertura de activos líquidos sobre el total de depósitos de 44,9%.
- En 1T18, el ratio de calidad de cartera (medido como cartera irregular sobre cartera total) fue de 1,11% y el ratio de cobertura alcanzó 178,68%.

1T18 Conference Call

Miércoles, 16 de Mayo 2018

Hora: 11:00 a.m. Hs New York | 12:00 p.m. Hs Buenos Aires

Para participar, comuníquese al:

Participantes Argentina: (0800) 444 2930

Participantes U.S.: 1 (844) 839 2185

Participantes fuera U.S.: 1 (412) 317 2506

Conference ID: Banco Macro

Webcast: [click here](#)

Webcast Replay: [click here](#)

Disponible desde el 16/05/2018 hasta el 30/05/2018

Contactos en Buenos Aires:

Jorge Scarinci
Chief Financial Officer

Nicolás A. Torres
Relación con Inversores

Teléfono: (54 11) 5222 6682

E-mail: investorelations@macro.com.ar

Visite nuestro website: www.ri-macro.com.ar

Con la presencia de: Jorge Pablo Brito (Miembro del Directorio), Gustavo Manríquez (Chief Executive Officer) y Jorge Scarinci (Chief Financial Officer).

Disclaimer

Cualquier comentario que se haga relacionado con hechos del futuro está sujeto a varios condicionantes y riesgos que se detallan y describen en el reporte anual del Banco enviado a la SEC (20F) y que está disponible en nuestra Web (www.macro.com.ar / Inversores/ Información Financiera / Estados Contables).

Las palabras "creemos", "tal vez", "posiblemente", "estimamos", "continuamos", "anticipamos", "esperamos", "proyectamos" y similares mencionadas en este documento se refieren a hechos del futuro. Estos hechos incluyen: nuestros posibles resultados de operaciones futuras, estrategias de negocios, planes de financiamiento, ventajas competitivas, el sistema financiero, oportunidades de crecimiento, consecuencias de futuras regulaciones y consecuencias de la competencia.

Este informe es un análisis resumido de los resultados de Banco Macro S.A. y sus subsidiarias. A los efectos de su adecuada interpretación, el mismo deberá complementarse con las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores (www.cnv.gob.ar), Securities and Exchange Commission (www.sec.gov), Bolsa de Comercio de Buenos Aires (www.bolsar.com) y la Bolsa de New York (www.nyse.com). Asimismo, el Banco Central (www.bcra.gov.ar) puede publicar información relacionada con el Banco Macro con fecha posterior a la fecha la cual el Banco tiene su última información pública.

Los estados financieros consolidados al 31 de marzo de 2018 son los primeros estados financieros presentados de acuerdo a la Comunicación "A" 6114 y complementarias del BCRA ("estados financieros bajo convergencia NIIF"). La información cuantitativa expuesta en los cuadros del presente informe respeta el esquema de revelación utilizado hasta el 31 de diciembre de 2017, por lo que podría diferir de los estados financieros bajo convergencia NIIF. En el transcurso del 2T18, el Banco adecuará dichos cuadros con de los estados financieros bajo convergencia NIIF.

Resultados

El resultado por acción del 1T18 fue \$5,32, superior en 17% en relación al trimestre anterior y en 54% al alcanzado en el 1T17.

RESULTADOS POR ACCION En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Resultado final (M \$)	2.022,6	3.049,0	3.564,5	17%	76%
Acciones promedio en circulación (M)	584,5	669,7	669,7	0%	15%
Acciones promedio en cartera (M)	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Acciones promedio emitidas (M)	584,5	669,7	669,7	0%	15%
Valor Libro por acción emitida (\$)	46,5	69,8	75,1	8%	62%
Acciones en circulación (M)	584,5	669,7	669,7	0%	15%
Resultado por acción en circulación (\$)	3,46	4,55	5,32	17%	54%

En 1T18, el resultado neto fue de \$3.564,5M, 17% ó \$515M superior al resultado registrado en el 4T17 y 76% ó \$1.542 por encima respecto del 1T17. Este resultado representó un ROE acumulado anualizado de 29,4% y un ROA acumulado anualizado de 6,2%.

El resultado operativo del 1T18 de \$5.093M, creció 11% ó \$509M respecto del 4T17 y 65% ó \$2.010M en relación al 1T17.

Cabe destacar que los resultados obtenidos tienen mayor valor si se tiene en cuenta el bajo apalancamiento del balance del Banco (4,6x activos sobre patrimonio).

CUADRO DE RESULTADOS RESUMIDO	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral	Anual
En MILLONES de \$				%	%
Ingresos financieros netos	4.691,8	6.859,3	7.304,5	6%	56%
Cargo por incobrabilidad	-363,0	-422,3	-566,8	34%	56%
Ingresos por servicios netos	1.615,1	1.888,7	1.936,5	3%	20%
	5.943,9	8.325,6	8.674,2	4%	46%
Gastos de administración	-2.861,2	-3.741,3	-3.581,2	-4%	25%
Resultado operativo	3.082,7	4.584,3	5.093,0	11%	65%
Participación de terceros	0,0	-28,6	0,0	0%	0%
Utilidades diversas netas	36,1	-347,7	96,4	-128%	167%
Resultado neto antes del impuestos a las ganancias	3.118,8	4.208,0	5.189,4	23%	66%
Impuesto a las ganancias	-1.096,2	-1.159,0	-1.624,9	40%	48%
TOTAL RESULTADO NETO DEL PERIODO (controladora / no controladora)	2.022,6	3.049,0	3.564,5	17%	76%
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL (controladora / no controladora)	-25,5	130,0	8,5	-93%	-133%
TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	1.997,1	3.179,0	3.573,0	12%	79%

En 1T18 los ingresos financieros totalizaron \$11.763,9M, superior en 8% ó \$905M al 4T17 y en 54% ó \$4.109M al 1T17.

El 75% del total de los ingresos financieros del trimestre correspondió a intereses por préstamos. Estos ingresos crecieron un 10% ó \$787M respecto al 4T17 y un 45% ó \$2.712M en la comparación anual. Ambos aumentos están en concordancia con el incremento de la cartera activa.

El resultado neto de títulos públicos y privados registró un descenso del 1% ó \$16M respecto al trimestre anterior y aumento 160% ó \$1.405M en relación al 1T17.

Por otra parte, los resultados generados por Ajustes por clausula CER/UVA/UVI subieron 160% ó \$195M respecto al 4T17 (este aumento está vinculado con el mayor otorgamiento de préstamos hipotecarios UVA). En relación al 1T17 se observó un aumento en \$289M.

Los ingresos por diferencia de cotización de oro y moneda extranjera mostraron un descenso de 52% ó \$165M en relación con el 4T17, básicamente por el menor resultado por posición de moneda extranjera. En relación a igual trimestre del año anterior, el resultado también bajo 17% ó \$31,5M.

En el trimestre, Otros ingresos financieros, crecieron en 107% ó \$107,1M. Respecto del mismo trimestre del año anterior, este rubro bajó en 56% ó \$264M.

INGRESOS FINANCIEROS	MACRO consolidado			Variación	
	En MILLONES de \$	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral
				%	%
Intereses por disponibilidades	0,1	6,7	3,0	-55%	2900%
Intereses por préstamos al sector financiero	101,2	177,5	166,9	-6%	65%
Intereses por adelantos	651,7	752,7	780,6	4%	20%
Intereses por documentos	374,7	492,2	657,3	34%	75%
Intereses por préstamos hipotecarios	179,3	216,1	261,0	21%	46%
Intereses por préstamos prendarios	107,2	140,0	148,8	6%	39%
Intereses por préstamos de tarjetas de crédito	1.071,8	1.212,3	1.356,2	12%	27%
Intereses por arrendamientos financieros	20,1	32,3	32,8	2%	63%
Intereses por otros préstamos	3.578,3	4.986,0	5.392,8	8%	51%
Resultado neto de títulos públicos y privados	880,9	2.301,8	2.286,2	-1%	160%
Intereses por otros créditos por intermediación financiera	1,6	1,1	2,7	145%	69%
Resultado por préstamos garantizados - Decreto 1387/01	5,2	2,1	0,0	0%	0%
Ajustes por cláusula C.E.R./UVA	28,6	122,3	317,6	160%	1010%
Ajustes por cláusula C.V.S.	0,1	0,2	0,2	0%	100%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	182,1	315,6	150,6	-52%	-17%
Otros ingresos financieros	471,5	100,1	207,2	107%	-56%
Total ingresos financieros	7.654,4	10.859,0	11.763,9	8%	54%

En 1T18 los egresos financieros totalizaron \$4.459,4M, lo que refleja un crecimiento del 11% ó \$460M en relación al trimestre anterior y del 51% ó \$1.497M en comparación al mismo trimestre del año anterior.

Los intereses por depósitos representaron el 66% del total de los egresos financieros, los mismos subieron en el trimestre 12% ó \$313M, debido básicamente a la suba de la tasa de interés por depósitos. En la comparación interanual, los intereses por depósitos aumentaron 39% ú \$839M.

Por otra parte los Otros egresos financieros aumentaron 12% ó \$113M en relación al trimestre anterior, y en 70% ó \$424M en términos interanuales.

EGRESOS FINANCIEROS	MACRO consolidado			Variación	
	En MILLONES de \$	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral
				%	%
Intereses por depósitos en cuentas corrientes	0,0	-	0	0%	0%
Intereses por depósitos en cajas de ahorros	24,0	29,4	16,7	-43%	-30%
Intereses por depósitos a plazo fijo	2.101,0	2.621,7	2946,9	12%	40%
Intereses por préstamos interfinancieros recibidos	1,4	4,6	3,4	-26%	143%
Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	0,0	4,3	0,5	-88%	0%
Intereses por obligaciones subordinadas	111,3	126,8	139,1	10%	25%
Otros intereses	0,7	0,9	0,9	0%	29%
Resultado títulos públicos y privados	-2,9	-	0	0%	0%
Intereses por otras obligaciones por intermediación financiera	16,2	222,4	212,1	-5%	1209%
Ajustes por cláusula C.E.R./UVA	2,8	12,5	45,1	261%	1511%
Aporte al fondo de garantía de los depósitos	101,9	59,4	64	8%	-37%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	0,0	-	0	0%	0%
Otros Egresos Financiero	606,2	917,8	1030,7	12%	70%
Total egresos financieros	2.962,6	3.999,7	4.459,4	11%	51%

Al 1T18, el margen neto interés acumulado fue 18,7%, superior al 17,7% al 4T17 y al 18,3% al 1T17. En tanto el margen ajustado (neto de resultado de títulos públicos y privados) hubiese sido de 16,6% comparado con 16,1% al 4T17 y con 17,5% al 1T17.

En 1T18, los ingresos netos por servicios totalizaron \$1.936,5M, mayores en 3% ó \$48M con respecto al 4T17 y en 20% ó \$321M en relación al 1T17.

En el presente trimestre, los ingresos por servicios de \$2.848,4M se mantuvieron similares en relación al 4T17, destacándose el aumento de las comisiones por cuentas de depósitos con 8% y las restantes comisiones descendieron por el modo de registrar las mismas en convergencia hacia NIIF. En tanto en términos interanuales los ingresos por servicios crecieron 21% ó \$500M, sobresaliendo comisiones por cuentas de depósitos y otras comisiones, con 29% y 87% de aumento respectivamente.

En el trimestre, los egresos por servicios bajaron en 5% ó \$47M respecto del 4T17. En tanto a nivel anual se observó un incremento de 24% ó \$179M, predominando los cargos por tarjetas de débito/crédito y otros egresos por servicios, con subas de 35% y 19% respectivamente.

INGRESO NETO POR SERVICIOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Comisiones por cuentas de depósito	1.361,2	1.623,7	1.753,7	8%	29%
Comisiones por tarjetas de débito/crédito	780,2	780,2	768,3	-2%	-2%
Comisiones por compra/venta de ME	33,0	47,0	41,4	-12%	25%
Comisiones relacionadas con créditos	20,1	72,3	18,3	-75%	-9%
Comisiones por alquiler de Cajas de Seguridad	37,4	49,0	49,5	1%	32%
Otros	116,2	275,2	217,2	-21%	87%
Ingresos por servicios totales	2.348,1	2.847,4	2.848,4	0%	21%
Egresos por tarjetas de débito/crédito	364,7	505,8	492,9	-3%	35%
IIBB y otros	137,7	180,9	154,9	-14%	12%
Comisiones pagadas a ent. Colocadoras	34,7	52,4	29,7	-43%	-14%
Comisiones Comercio Exterior	4,2	6,2	6,8	10%	62%
Otros	191,7	213,4	227,6	7%	19%
Egresos por servicios totales	733,0	958,7	911,9	-5%	24%
Ingreso neto por servicios	1.615,1	1.888,7	1.936,5	3%	20%

En 1T18 los gastos de administración totalizaron \$3.581,2M, mostrando una baja del 4% ó \$160M respecto al trimestre previo. En términos interanuales, el incremento fue del 25% ó \$720M, explicado por la suba de gastos en personal (principalmente por el aumento salarial y otros conceptos) y por otros gastos operativos.

Los gastos en personal disminuyeron en 9% ó \$201M en el trimestre, básicamente porque en el trimestre anterior se había pagado un retroactivo salarial ("cláusula gatillo" del año 2017) y un pago por única vez por el Día del bancario, ambos conceptos se compensaron parcialmente por pagos a cuenta y provisiones referidas a las paritarias del 2018. Respecto de igual trimestre del año anterior los gastos en personal subieron en 17% ó \$297M.

El ratio de eficiencia acumulado al 1T18 (gastos de administración sobre ingresos financieros y por servicios netos) fue de 38,8% inferior al 43,3% al 4T17 y 45,4% al 1T17. La mejora en el 1T18 se debe a que los gastos de administración bajaron en 4%, en base al foco puesto en eficientizar el gasto, mientras que los ingresos financieros netos y por servicios netos crecieron en 6% en su conjunto.

GASTOS DE ADMINISTRACION	MACRO consolidado			Variación		
	En MILLONES de \$	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral	Anual
					%	%
Gastos en personal	1.720,4	2.219,2	2.017,7	-9%	17%	
Honorarios a directores y sindicos	86,7	138,3	162,5	17%	87%	
Otros honorarios	75,6	107,6	105,1	-2%	39%	
Propaganda y publicidad	43,5	95,1	32,3	-66%	-26%	
Impuestos	161,8	207,1	226,2	9%	40%	
Depreciación de bienes de uso	67,3	83,7	79,0	-6%	17%	
Amortización de gastos de organización	60,0	79,4	82,4	4%	37%	
Otros gastos operativos	420,8	530,1	543,1	2%	29%	
Otros	225,1	280,9	332,9	19%	48%	
Total de gastos de administración	2.861,2	3.741,3	3.581,2	-4%	25%	
Dotación de personal	8.675	8.774	8.915	2%	3%	
Total filiales	445	445	454	2%	2%	
Ratio de eficiencia	45,4%	42,8%	38,8%			
Ratio de eficiencia acumulado	45,4%	43,3%	38,8%			

En el 1T18, las Utilidades/pérdidas diversas netas arrojaron una ganancia neta de \$96,4M.

Dicha ganancia se debe por un lado a que las Utilidades Diversas ascendieron 350% ó \$267M, referidos a ajustes por conversión a NIIF en el 4T17 entre los que se destacan los resultados de conversión en moneda extranjera, las participaciones en otras sociedades, gastos de emisión de acciones y reclasificaciones de UTEs.

Por otro lado, se registraron menores Pérdidas Diversas en 42% ó \$177M, básicamente por Cargos por incobrabilidad de créditos diversos y otras provisiones.

UTILIDADES/PERDIDAS DIVERSAS	MACRO consolidado			Variación		
	En MILLONES de \$	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral	Anual
					%	%
Utilidades Diversas						
Intereses punitivos	17,0	21,8	27,7	27%	63%	
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	87,7	53,9	57,7	7%	-34%	
Otros	76,6	0,7	258,3	36800%	237%	
Total Utilidades Diversas	181,3	76,4	343,7	350%	90%	
Pérdidas Diversas						
Cargo por incobr. de créditos diversos y otras provisiones	69,8	343,2	165,8	-52%	138%	
Amortización de llave de negocio	1,4	16,4	-	-	-	
Otros	74,0	64,4	81,5	26%	10%	
Total Pérdidas Diversas	145,2	424,0	247,3	-42%	70%	
Utilidades/Pérdidas Diversas netas	36,1	-347,7	96,4	-128%	167%	

En el 1T18 la tasa efectiva del impuesto a las ganancias fue del 31,3%, comparada con 27,5% del 4T17 y con 35,3% con el 1T17. Tanto en el presente trimestre como en el 4T17 impactó la baja de tasas del impuesto a las

ganancias (según la última reforma tributaria, mediante Ley n° 27.430/2017 se redujo la alícuota del Impuesto a las Ganancias de 35% al 30% para los dos primeros periodos fiscales, a partir de 1°/01/2018 y luego al 25% para los ejercicios siguientes).

Activos Financieros

Financiamiento al sector privado

El monto total de financiamiento al sector privado (préstamos, fideicomisos financieros y leasing), totalizó \$142.227,8M y aumentó 10% o \$13.376M en relación al 4T17, y 52% ó \$48.550M respecto al 1T17.

Dentro de las líneas comerciales, se destacaron las subas de Adelantos y el rubro Otros con 36% y 11% de aumento respectivamente.

Dentro de las financiaciones orientadas al consumo, los Préstamos Hipotecarios, los Préstamos Personales y las financiaciones con Tarjetas de crédito crecieron en 27%, 9% y 6% respectivamente.

El Market share de préstamos privados al 1T18 alcanzó 8,1%.

FINANCIAMIENTO AL S. PRIVADO En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Adelantos	10.264,7	8.829,3	12.015,4	36%	17%
Documentos	10.679,5	17.272,1	18.200,5	5%	70%
Hipotecarios	4.498,2	8.057,5	10.226,5	27%	127%
Prendarios	2.471,5	4.150,1	4.133,0	0%	67%
Personales	33.365,0	47.376,8	51.663,4	9%	55%
Tarjetas de crédito	19.526,1	24.971,9	26.350,0	6%	35%
Otros	11.739,2	16.884,7	18.701,3	11%	59%
Ajuste NIIF	-271,6	-289,6	-292,3	1%	8%
Total cartera de préstamos	92.272,6	127.252,8	140.997,8	11%	53%
Fideicomisos financieros	1.028,8	1.011,8	683,4	-32%	-34%
Créditos por arrendamiento financiero	376,9	587,5	546,6	-7%	45%
Total financiamiento al s. privado	93.678,3	128.852,1	142.227,8	10%	52%

Activos del sector público

En 1T18, el total de activos del sector público (sin incluir LEBAC) fue de 1,6% sobre el total de activos, similar al 1,6% del 4T17 e inferior al 2,5% del 1T17.

El principal rubro que descendió fue LEBACS, con una baja de 8% en el trimestre.

ACTIVOS DEL SECTOR PUBLICO En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Letras/Notas B.C.R.A.	11.410,0	35.645,3	32.968,6	-8%	189%
Otros	3.583,1	1.843,2	1.798,9	-2%	-50%
Títulos Públicos	14.993,1	37.488,5	34.767,5	-7%	132%
Préstamos Garantizados	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Préstamos Provinciales	480,0	1.797,3	1.797,3	0%	274%
Préstamos de Títulos Públicos	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Préstamos	480,0	1.797,3	1.797,3	0%	274%
Títulos a recibir PR12 y Boden a recibir por pago de amparos	36,1	42,1	44,5	6%	23%
Créditos Diversos	36,1	42,1	44,5	6%	23%
TOTAL DE ACTIVOS SP	15.509,2	39.327,9	36.609,3	-7%	136%
TOTAL DE PASIVOS SP	19,5	4,5	0,0	0%	0%
Exposición neta SP	15.489,7	39.323,4	36.609,3	-7%	136%
TOTAL ACTIVOS SP (neto de LEB/NOB)	4.099,2	3.682,6	3.640,7	-1%	-11%
TOTAL ACTIVOS SP (neto de LEB/NOB) / TOTAL ACTIVOS	2,5%	1,6%	1,6%	-3%	-38%

Fondeo

Depósitos

En 1T18, el total de depósitos de \$149.480,2M representó el 82% del total de los pasivos, con un crecimiento del 4% ó \$5.358M en el presente trimestre y 30% ó \$34.368M en comparación con el 1T17.

En el trimestre, se observaron incrementos en los depósitos del sector privado del 3% ó \$4.390M y del sector público en 7% ó \$956M en relación con el trimestre previo.

Por otra parte, dentro de los depósitos del sector privado, depósitos a plazo crecieron en 9% ó \$5.279M respecto del 4T17 mientras que los depósitos a la vista bajaron en 2% ó \$1.621M en relación con el trimestre anterior.

El Market Share de depósitos privados al 1T18 fue de 6,7%.

DEPOSITOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Sector público	12.936,5	12.890,7	13.846,7	7%	7%
Sector financiero	50,9	81,4	93,2	15%	83%
Sector privado	102.124,4	131.150,1	135.540,3	3%	33%
Cuentas corrientes	18.559,7	20.778,6	20.381,7	-2%	10%
Cajas de ahorros	27.108,2	44.531,9	43.307,7	-3%	60%
Plazo fijo	47.495,8	61.602,4	66.881,0	9%	41%
Otros	8.960,8	4.237,2	4.969,9	17%	-44%
TOTAL	115.111,8	144.122,2	149.480,2	4%	30%

Otras fuentes de fondeo

En 1T18, el monto total de otras fuentes de fondeo ascendió en 6% ó \$3.639M en relación al trimestre anterior. Sobresale el aumento del Patrimonio Neto en el 1T18, con suba del 8% ó \$3.573M originado en el resultado del trimestre.

OTRAS FUENTES DE FONDEO En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Banco Central	8,4	11,5	13,3	16%	58%
Bancos y organismos internacionales	131,7	167,4	0,0	0%	0%
Financ. recibidas de entidades financieras arg	49,3	846,5	185,8	-78%	277%
Obligaciones negociables subordinadas	6.297,2	7.565,8	8.257,7	9%	31%
Obligaciones negociables no subordinadas	0,0	4.712,2	4.913,0	4%	0%
Patrimonio Neto	27.175,6	46.735,9	50.308,9	8%	85%
TOTAL	33.662,2	60.039,3	63.678,7	6%	89%

El Banco posee una significativa participación de depósitos transaccionales en el portfolio del Banco (los mismos representaron aproximadamente 47% del total de depósitos al 1T18). Estas cuentas transaccionales constituyen depósitos de bajo costo y no son sensibles a los aumentos en las tasas de interés.

Activos líquidos

En 1T18, los activos líquidos del Banco totalizaron \$67.057,1M, inferior en 9% ó \$6.921M en relación al trimestre previo y superior en 31% ó \$15.911 respecto del 1T17.

En el trimestre Disponibilidades se redujeron 17% ó \$6.121M. En tanto los pases de títulos públicos (bajo convergencia a nomas NIIF) no forman parte del portfolio de títulos públicos, pasando a registrarse en cuentas de orden.

En el trimestre, el ratio de cobertura de activos líquidos respecto a la cartera de depósitos alcanzó un nivel de 44,9%.

ACTIVOS LIQUIDOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Disponibilidades	28.931,9	35.561,6	29.440,8	-17%	2%
Gtías Constituidas a favor de las Cárr	2.101,6	4.005,7	4.036,1	1%	92%
Call otorgado	115,0	146,0	611,6	319%	432%
Pases activos de otros títulos público:	0,8	10,9	-	-	-
LEBAC Pases	8.609,4	1.580,4	-	-	-
LEBAC Cartera Propia	11.386,5	32.674,0	32.968,6	1%	190%
TOTAL	51.145,2	73.978,6	67.057,1	-9%	31%
Cobertura sobre total de depósito	44,4%	51,3%	44,9%		

Solvencia

El Banco continuó mostrando un sostenido y elevado nivel de solvencia, con una integración de capital (RPC) de \$53.639,1M, sobre una exigencia total de capital de \$16.090,1M. El exceso de capital del 1T18 fue del 233% ó \$ 37.549M.

Al 1T18, el ratio de capital regulatorio (como porcentaje de los activos ponderados por riesgos totales -APR-) del Banco resultó de 27,3% y el ratio TIER 1 de 22,4%.

El objetivo del exceso de capital es el crecimiento a través del mejor uso del capital.

EXIGENCIA DE CAP.MIN. En MILLONES de \$	MACRO Consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral	Anual
Exigencia por riesgo de crédito	7.945,2	11.023,2	12.371,2	12%	56%
Exigencia por riesgo de mercado	115,6	184,4	188,4	2%	63%
Exigencia por riesgo operacional	2.503,9	3.219,3	3.530,4	10%	41%
Exigencia total	10.564,8	14.426,9	16.090,1	12%	52%
Capital Ordinario de Nivel 1 (CON1)	23.047,6	41.709,1	46.564,4	12%	102%
Conceptos deducibles CON1	-791,9	-1.022,0	-2.476,2	142%	213%
Capital Adicional de Nivel 1 (CAN1)	12,8	18,1	20,9	15%	63%
Capital de nivel 2 (CON2)	7.113,5	8.836,5	9.530,0	8%	34%
Integración de capital -RPC- (i)	29.381,9	49.541,6	53.639,1	8%	83%
Exceso de integración	18.817,1	35.114,7	37.549,0	7%	100%
Activos Ponderados por Riesgo -APR- (ii)	129.167,1	176.323,3	196.622,3	12%	52%
Ratio de Capital regulatorio [(i) / (ii)]	22,7%	28,1%	27,3%		
Ratio de TIER 1 (Capital Nivel 1 / APR)	17,2%	23,1%	22,4%		

-APR- (iii): Activos Ponderados por Riesgo, considerando las exigencias totales.

Calidad de cartera

En 1T17 la morosidad de la cartera fue de 1,11% (cartera irregular sobre cartera total), superior al nivel de 1,07% del 4T17 e inferior a 1,35% del 1T17.

El ratio de cobertura alcanzó un nivel de 178,68% al 1T18 y el ratio de write-off se mantuvo en 0,16%.

Banco Macro mantiene el compromiso de continuar trabajando con el objetivo de conservar una excelente calidad de cartera.

CALIDAD DE CARTERA En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Cartera comercial	36.653,4	48.851,6	56.697,6	16%	55%
Cartera irregular	320,1	187,6	222,1	18%	-31%
Cartera de consumo	61.045,6	87.734,1	95.573,9	9%	57%
Cartera Irregular	1.003,0	1.275,9	1.468,7	15%	46%
Cartera Total	97.699,0	136.585,7	152.271,5	11%	56%
Cartera irregular	1.323,1	1.463,5	1.690,8	16%	28%
Cartera irregular / Cartera total	1,35%	1,07%	1,11%	4%	-18%
Previsiones totales	2.063,3	2.680,2	3.021,1	13%	46%
Cobertura cartera irregular c/previsiones	155,94%	183,14%	178,68%		
Pase a cuentas de suspenso (Write -off)	159,7	285,1	239,7	-16%	50%
Write-off / Cartera Total	0,16%	0,21%	0,16%		

Posición CER y Moneda Extranjera

POSICION EN CER En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
ACTIVOS ajustables por CER					
Préstamos Sector Privado	288,7	3.582,2	5.416,5	51%	1776%
Otros Préstamos	0,2	10,5	0,4	-96%	100%
Préstamos	288,9	3.592,7	5.416,9	51%	1775%
Total Activos ajustables por CER	288,9	3.592,7	5.416,9	51%	1775%
PASIVOS ajustables por CER					
Depósitos	38,4	86,7	536,0	518%	1296%
Otras Obligaciones por Interm. Financiera	19,3	4,4	-	0%	0%
Total Pasivos ajustables por CER	57,7	91,1	536,0	488%	829%
POSICION NETA EN CER	231,2	3.501,6	4.880,9	39%	2011%

POSICION EN ME En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Disponibilidades	16.141,8	19.735,3	13.224,8	-33%	-18%
Títulos públicos y privados	1.577,5	1.128,3	1.229,6	9%	-22%
Préstamos	11.366,2	18.659,6	22.409,9	20%	97%
Otros créditos por intermediación financiera	347,1	2.191,6	631,5	-71%	82%
Otros activos	429,9	714,6	1.003,1	40%	133%
TOTAL ACTIVO	29.862,5	42.429,4	38.498,9	-9%	29%
Depósitos	22.159,9	31.150,6	30.004,4	-4%	35%
Otras obligaciones por intermediación financiera	1.050,1	2.608,7	1.740,1	-33%	66%
Obligaciones negociables no subordinadas	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Obligaciones negociables subordinadas	6.297,2	7.565,8	8.257,8	9%	31%
Otros pasivos	2,2	49,8	16,9	-66%	668%
TOTAL PASIVO	29.509,4	41.374,9	40.019,2	-3%	36%
POSICIÓN NETA	353,1	1.054,5	-1.520,3	-244%	-531%

Hechos Relevantes:

- ✓ **Emisión de Obligaciones Negociables Clase C.** El 9 de Abril de 2018, el Banco emitió una Obligación Negociable Clase C por un valor nominal total en pesos de Ps.3.207.005.000 (con amortización íntegra al vencimiento – 9 de Abril de 2021- y a una tasa de interés BADLAR Privada + un Margen aplicable de 3,5%), en el marco del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables del Banco por un valor nominal de USD1.500.000.000.

- ✓ **Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.** El 27 de Abril de 2018, se celebró la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas. En la misma se resolvió, entre otros puntos importantes los siguientes:
 - **Pago de Dividendos en efectivo.** Distribuir como dividendo en efectivo a los accionistas la suma de Ps.3.348.315.105, que representará \$5 por acción (que representa el 500% del capital social de \$ 669.663.021). A la fecha del presente informe dichos dividendos han sido efectivizados.

 - **Ampliación del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables.** Ampliar el monto del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables, de U\$S 1.500.000.000 a U\$S 2.500.000.000 o su equivalente en otras monedas o cualquier monto menor, de acuerdo a lo que oportunamente decida el Directorio del Banco.

- ✓ **Nómina de Autoridades.** El 27 de Abril de 2018, el Directorio designó como Presidente del Directorio a Delfín Jorge Ezequiel Carballo y como Vicepresidente a Jorge Pablo Brito.

- ✓ **Pago de Intereses de Obligaciones Negociables Subordinadas Reajustables Clase A.** El 4 de Mayo de 2018, el Banco procedió al pago de los intereses semestrales de la Obligación Negociable Subordinada Reajutable Clase A por un monto total de USD13,5M.

- ✓ **Pago de Intereses de Obligaciones Negociables Clase B.** El 8 de Mayo de 2018, el Banco procedió al pago de los intereses semestrales de la Obligación Negociable Clase B por un monto total de \$404,2M.

- ✓ **Adquisición de acciones propias.** El 10 de Mayo de 2018, el Directorio del Banco ha resuelto establecer los términos y condiciones para la adquisición de acciones propias de la entidad, siendo los siguientes:
 - Monto máximo a invertir: por hasta Ps. 4.500.000.000.
 - Precio máximo a pagar por las Acciones: hasta Ps 158 por acción.



- Plazo en el que las adquisiciones se llevaran a cabo: 40 días hábiles bursátiles en la República Argentina, contados a partir del día siguiente a la fecha de publicación de la información en el Boletín de Comercio de Buenos Aires.

Cambios Normativos:

- ✓ **Posición Global Neta de Moneda Extranjera.** En Mayo de 2018, el BCRA mediante Com. "A" 6501 establece que con vigencia del 07/05/2018, en lo respecta a la posición global neta positiva de moneda extranjera, dicha posición diaria convertida a pesos al tipo de cambio de referencia, no podrá superar el 10% de la RPC o los recursos propios líquidos, ambos del mes anterior al que corresponde, lo que sea menor.

BALANCE En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
ACTIVO	162.346,4	226.339,1	231.666,2	2%	43%
Efectivo y depósitos en Bancos	28.931,9	35.561,6	29.440,8	-17%	2%
Títulos públicos y privados	16.150,8	36.555,7	35.874,6	-2%	122%
Préstamos	93.810,7	131.709,2	146.359,8	11%	56%
Al sector público no financiero	479,5	1.797,0	1.826,3	2%	281%
Al sector financiero	1.889,6	3.270,8	4.071,0	24%	115%
Al sector privado no financiero y residentes en el exterior	93.485,7	129.296,0	143.460,5	11%	53%
Adelantos	10.264,7	8.829,3	12.015,4	36%	17%
Documentos	10.679,5	17.272,1	18.200,5	5%	70%
Hipotecarios	4.498,2	8.057,5	10.226,5	27%	127%
Prendarios	2.471,5	4.150,1	4.133,0	0%	67%
Personales	33.365,0	47.376,8	51.663,4	9%	55%
Tarjetas de crédito	19.526,1	24.971,9	26.350,0	6%	35%
Otros	11.739,2	16.884,7	18.701,3	11%	59%
Intereses, ajustes y diferencias de cotización devengadas a cobrar	1.213,2	2.043,2	2.462,7	21%	103%
Ajuste NIIF	-271,6	-516,2	-292,3	-43%	8%
Provisiones	-2.044,1	-2.654,6	-2.998,0	13%	47%
Otros créditos por intermediación financiera	12.333,1	9.501,3	6.492,6	-32%	-47%
Créditos por arrendamientos financieros	378,1	587,5	550,5	-6%	46%
Participaciones en otras sociedades	147,3	218,9	288,0	32%	95%
Créditos diversos	1.753,9	2.300,6	2.631,0	14%	50%
Otros activos	8.840,6	9.904,4	10.028,9	1%	13%
PASIVO	135.170,7	179.603,2	181.357,3	1%	34%
Depósitos	115.111,7	144.122,2	149.480,2	4%	30%
Sector público no financiero	12.936,4	12.890,7	13.846,7	7%	7%
Sector financiero	50,9	81,4	93,2	15%	83%
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	102.124,4	131.150,1	135.540,3	3%	33%
Cuentas corrientes	18.559,7	20.778,6	20.381,7	-2%	10%
Cajas de ahorros	27.108,2	44.531,9	43.307,7	-3%	60%
Plazo fijo	47.495,8	61.602,4	66.881,0	9%	41%
Otros	8.960,8	4.237,2	4.969,9	17%	-45%
Otras obligaciones por intermediación financiera	8.096,2	20.372,7	15.618,0	-23%	93%
Obligaciones negociables subordinadas	6.297,1	7.565,8	8.257,8	9%	31%
Obligaciones diversas	5.297,2	6.820,5	7.252,0	6%	37%
Provisiones	351,7	694,9	734,6	6%	109%
Partidas pendientes de imputación (saldos acreedores)	16,8	27,1	14,7	-46%	-13%
TOTAL PATRIMONIO NETO	27.175,6	46.735,9	50.308,9	8%	85%
Participación de terceros en entidades o empresas consolidadas	0,0	0,0	-223,2	0%	0%
PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	162.346,3	226.339,1	231.666,2	2%	43%

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. Comunicación "A" 6114	4T 17	1T 18	Variación trimestral %
En MILLONES de \$			
ACTIVO			
Efectivo en depósitos y Bancos	32.474,0	25.918,1	-20%
Efectivo	5.951,2	6.299,5	6%
BCRA	21.939,6	17.981,7	-18%
Otros del país y del exterior	3.267,9	1.422,0	-56%
Otros	1.315,2	214,9	-84%
Titulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	975,4	561,0	-42%
Instrumentos derivados	7,7	4,5	-41%
Operaciones de pases	1.419,8	587,3	-59%
Otros activos financieros	1.523,9	2.404,9	58%
Prestamos y otras financiaciones	122.173,8	135.956,1	11%
Sector Público no Financiero	1.865,3	1.880,5	1%
Otras Entidades Financieras	4.191,7	4.794,2	14%
Sector Privado No Financiero y Residentes en el Exterior	116.116,9	129.281,5	11%
Otros títulos de deuda	33.611,2	33.292,0	-1%
Activos financieros entregados en garantía	7.344,0	4.397,8	-40%
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	36,9	41,3	12%
Inversiones en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	3.662,4	3.952,8	8%
Propiedad, planta y equipo	6.586,8	6.767,3	3%
Activos intangibles	858,3	920,0	7%
Otros activos no financieros	2.283,8	2.099,6	-8%
Activos no corrientes mantenidos para la venta	199,9	109,4	-45%
TOTAL ACTIVO	213.157,9	217.012,1	2%
PASIVO			
Depósitos	132.716,2	136.600,3	3%
Sector Público no Financiero	9.504,5	8.917,3	-6%
Sector Financiero	81,4	93,2	15%
Sector Privado No Financiero y Residentes en el Exterior	123.130,3	127.589,9	4%
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	6,5	12,8	98%
Instrumentos derivados	23,1	13,7	-41%
Operaciones de pases	2.688,1	9,2	-100%
Otros pasivos financieros	9.808,9	8.459,6	-14%
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	1.173,8	486,7	-59%
Obligaciones negociables emitidas	4.712,2	4.913,0	4%
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	3.642,5	3.637,9	0%
Obligaciones negociables subordinadas	7.565,8	8.257,8	9%
Provisiones	596,0	634,6	6%
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	416,9	325,2	-22%
Otros pasivos no financieros	3.273,0	3.575,6	9%
TOTAL PASIVO	166.622,9	166.926,3	0%
PATRIMONIO NETO	46.535,0	50.085,7	8%

CUADRO DE RESULTADOS En MILLONES de \$	MACRO consolidado			Variación	
	1T 17	4T 17	1T 18	Trimestral %	Anual %
Ingresos Financieros	7.654,4	10.859,0	11.763,9	8%	54%
Intereses por efectivo y depósitos en bancos	0,1	6,7	3,0	-55%	2900%
Intereses por préstamos al sector financiero	101,2	177,5	166,9	-6%	65%
Intereses por adelantos	651,7	752,7	780,6	4%	20%
Intereses por documentos	374,7	492,2	657,3	34%	75%
Intereses por préstamos hipotecarios	179,3	216,1	261,0	21%	46%
Intereses por préstamos prendarios	107,2	140,0	148,8	6%	39%
Intereses por préstamos de tarjetas de crédito	1.071,8	1.212,3	1.356,2	12%	27%
Intereses por arrendamientos financieros	20,1	32,3	32,8	2%	63%
Intereses por otros préstamos	3.578,3	4.986,0	5.392,8	-84%	-73%
Resultado neto de títulos públicos y privados	880,9	2.301,8	2.286,2	-25%	95%
Intereses por otros créditos por intermediación financiera	1,6	1,1	2,7	148%	69%
Intereses por préstamos garantizados-Decreto 1387/01	5,2	2,1	0,0	0%	0%
Ajustes por cláusula C.E.R. - UVA - UVI	28,6	122,3	317,7	160%	1011%
Ajustes por cláusula C.V.S.	0,1	0,2	0,2	-13%	100%
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	182,1	315,6	150,6	-52%	-17%
Otros ingresos financieros	471,5	100,1	207,2	671%	64%
Egresos Financieros	-2.962,6	-3.999,7	-4.459,4	11%	-251%
Intereses por depósitos en cuentas corrientes	0,0	0,0	0,0	0%	0%
Intereses por depósitos en cajas de ahorros	-24,0	-29,4	-16,7	-43%	-170%
Intereses por depósitos a plazo fijo	-2.101,0	-2.621,7	-2.946,9	12%	-240%
Intereses por préstamos interfinancieros recibidos (call recibidos)	-1,4	-4,6	-3,4	-26%	-343%
Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	0,0	-4,3	-0,5	-88%	0%
Intereses por obligaciones subordinadas	-111,3	-126,8	-139,1	10%	-225%
Otros intereses	-0,7	-0,9	-0,9	-3%	-229%
Resultado neto de títulos públicos y privados	2,9	0,0	0,0	0%	0%
Intereses por otras obligaciones por intermediación financiera	-16,2	-222,4	-212,1	-5%	0%
Ajustes por cláusula C.E.R. - UVA - UVI	-2,8	-12,5	-45,1	262%	-5122%
Aporte al fondo de garantía (de los depósitos)	-101,9	-59,4	-64,0	8%	-163%
Otros egresos financieros	-606,2	-917,8	-1.030,7	12%	-270%
Margen bruto de intermediación	4.691,8	6.859,3	7.304,5	6%	56%
Cargo por incobrabilidad	-363,0	-422,3	-566,8	34%	56%
Ingresos por servicios	2.348,1	2.847,4	2.848,4	0%	21%
Egresos por servicios	-733,0	-958,7	-911,9	-5%	24%
Ingresos netos por servicios	1.615,1	1.888,7	1.936,5	3%	20%
Gastos de administración	-2.861,2	-3.741,3	-3.581,2	-4%	25%
Participación de terceros	-	-28,6	0,0	0%	0%
Utilidades diversas	181,3	76,4	343,7	350%	90%
Pérdidas diversas	-145,2	-424,0	-247,3	-42%	70%
Utilidades diversas netas	36,1	-347,7	96,4	-128%	167%
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	3.118,8	4.208,0	5.189,4	23%	66%
Impuesto a las ganancias	1.096,2	-1.159,0	-1.624,9	40%	-248%
RESULTADO NETO DEL PERIODO (controladora/no controladora)	2.022,6	3.049,0	3.564,5	17%	76%
OTRO RESULTADO INTEGRAL (controladora/no controladora)	-25,5	130,0	8,5	-93%	-133%
TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	1.997,1	3.179,0	3.573,0	12%	79%

ESTADO DE RESULTADOS - Comunicación "A" 6114	1T 17	1T 18	Variación Anual
En MILLONES de \$			%
Ingresos por intereses	6.703,8	10.385,7	55%
Egresos por intereses	2.077,4	3.137,1	51%
Resultado neto de intereses	4.626,4	7.248,6	57%
Ingresos por comisiones	1.329,4	1.702,6	28%
Ingresos por comisiones	138,0	157,6	14%
Resultado neto por comisiones	1.191,4	1.544,9	30%
Subtotal (Resultado neto por intereses + Resultado neto por comisiones)	5.817,8	8.793,5	51%
Result neto por medicon de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	-0,1	181,2	100%
Result por baja de activos medidos a costo amortizado	-13,7	-2,9	-78%
Dif de cotizacion de oro y moneda extranjera	180,7	124,5	-31%
Otros ingresos operativos	902,4	1.100,8	22%
Cargo por incobrabilidad	317,8	517,1	63%
Ingreso operativo neto	6.569,4	9.680,0	47%
Beneficios al personal	-1.561,9	-1.837,2	18%
Gastos de administracion	902,2	1.262,1	40%
Depreciaciones y desvaloriz de bienes	116,4	147,2	26%
Otros gastos operativos	1.275,8	1.818,3	43%
Resultado operativo	2.713,1	4.615,2	70%
Result por asociadas y negocios conjuntos	260,9	400,0	53%
Resultado antes de impuestos de las actividades que continuan	2.974,1	5.015,2	69%
Impuesto a las ganancias de las actividades que continuan	968,8	1.473,0	52%
Resultado neto de las actividades que continuan	2.005,2	3.542,2	77%
Resultatdo neto del periodo	2.005,2	3.542,2	77%
Resultado neto del periodo atribuible a los propietarios de la controladora	2.005,2	3.542,2	77%

RATIOS TRIMESTRALES ANUALIZADOS

	MACRO consolidado		
	1T 17	4T 17	1T 18
Rentabilidad y desempeño			
Margen neto de interés	18,25%	18,7%	18,7%
Margen neto de interés ajustado (1)	17,51%	16,1%	16,6%
Ratio de ing por serv netos respecto a ing tot netos	25,4%	21,6%	21,0%
Ratio de eficiencia	45,4%	42,8%	38,8%
Ing por serv netos como % de gastos adm	55,9%	50,5%	54,1%
Retorno sobre el activo promedio	5,2%	5,8%	29,4%
Retorno sobre el capital promedio	34,9%	28,7%	6,2%
Liquidez			
Préstamos como % del total de depósitos	83,2%	93,2%	99,9%
Activos líquidos como % del total de depósitos	44,7%	50,4%	44,9%
Capital			
Capital total como % del total de activos	16,7%	20,6%	21,7%
Capital regulatorio como % de activos de riesgo ponderado (APR)	22,7%	28,1%	27,3%
Calidad del Activo			
Previsión por préstamos como % sobre total préstamos	2,1%	2,0%	2,0%
Financiación en sit irregular como % del total de financiaciones	1,4%	1,1%	1,1%
Previsión por financiaciones como % de financ. en sit irregular	178,7%	183,1%	178,7%
Cost of Risk	1,5%	1,4%	1,4%

(1) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados.

RATIOS ACUMULADOS ANUALIZADOS

	MACRO consolidado		
	1T 17	4T 17	1T 18
Rentabilidad y desempeño			
Margen neto de interés	18,3%	17,7%	18,7%
Margen neto de interés ajustado (1)	17,5%	16,1%	16,6%
Ratio de ing por serv netos respecto a ing tot netos	25,4%	23,9%	21,0%
Ratio de eficiencia	45,4%	43,3%	38,8%
Ing por serv netos como % de gastos adm	55,9%	55,2%	54,1%
Retorno sobre el activo promedio	5,2%	5,5%	6,2%
Retorno sobre el capital promedio	34,9%	30,7%	29,4%
Liquidez			
Préstamos como % del total de depósitos	83,2%	93,2%	99,9%
Activos líquidos como % del total de depósitos	44,7%	50,4%	44,9%
Capital			
Capital total como % del total de activos	16,7%	20,6%	21,7%
Capital regulatorio como % de activos de riesgo ponderado (APR)	22,7%	28,1%	27,3%
Calidad del Activo			
Previsión por préstamos como % sobre total préstamos	2,1%	2,0%	2,0%
Financiación en sit irregular como % del total de financiaciones	1,4%	1,1%	1,1%
Previsión por financiaciones como % de financ. en sit irregular	178,7%	183,1%	178,7%
Cost of Risk	1,5%	1,4%	1,4%

(1) Del margen neto se excluyen resultados de Títulos Públicos y Privados y Préstamos Garantizados.